
   LITURGICKÝ BULLETIN  Fulnek, Děrné, Jílovec, Jerlochovice, Lukavec, Stachovice, Vrchy 

D E N   P Á N Ě 
12. neděle v mezidobí                         25. června                    neprodejné  

V evangeliu této neděle zní pobídka, 
kterou se Ježíš obrací k učedníkům, aby 
se nebáli, vzmužili se a měli důvěru tvá-
ří v tvář výzvám života, a upozorňuje na 
protivenství, která je čekají. Popisuje 
pak tři konkrétní situace, se kterými se 
učedníci budou muset vyrovnávat. 
Nejprve je to nevraživost těch, kteří by 
chtěli Boží 
Slovo umlčet, 
osladit ho, 
rozředit nebo 
umlčet jeho 
hlasatele. 
V takovém 
případě po-
vzbuzuje Ježíš 
apoštoly, aby 
šířili poselství 
spásy, které 
jim svěřil. Pro-
zatím ho svěřil 
s určitou opatr-
ností, téměř 
skrytě malé 
skupince učedníků. Budou však muset 
Jeho evangelium říkat  »na světle« čili 
otevřeně a »hlásat ze střech«, tedy veřej-
ně. 
Druhá těžkost, na kterou Kristovi misio-
náři narazí, je fyzická výhrůžka, tedy 
přímá perzekuce, zacílená proti nim a 
směřující k usmrcení. Toto Ježíšovo pro-
roctví se uskutečňuje v každé době: je to 
bolestná skutečnost, ale osvědčuje věr-
nost svědků. Kolik jen křesťanů je i dnes 
na celém světě pronásledováno! Pokud 
trpí pro evangelium a v lásce, jsou mu-
čedníky našich dnů. A můžeme 
s jistotou říci, že je jich více než mučed-

níků prvních staletí. Těmto učedníkům vče-
rejška i dneška, trpícím pronásledováním, 
Ježíš radí: »Nebojte se těch, kdo zabíjejí 
tělo - duši zabít nemohou«. Netřeba se ne-
chat děsit těmi, kteří se snaží uhasit moc 
hlásaného evangelia arogancí a násilím. 
Nic totiž nezmohou proti duši, to znamená 
proti spojení s Bohem. Nikdo ho učední-

kům nemůže ode-
jmout, protože je 
Božím darem, 
blízkostí a přá-
telstvím 
s Bohem. Jediné, 
čeho se má 
učedník bát, je 
to, že tento bož-
ský dar ztratí, 
přestane žít pod-

le evangelia a 
způsobí si mravní 
smrt, jež je ná-
sledkem hříchu. 
Třetí typ zkouš-
ky, kterému bu-

dou apoštolové čelit, spatřuje Ježíš v tom, 
že někteří možná budou mít pocit, že je 
opustil samotný Bůh, vzdálil se a mlčí. Ta-
ké tady vybízí nebát se, protože život učed-
níků, procházejících těmito i jinými zkouš-
kami, zůstává pevně v rukou Boha, který 
nás má rád a opatruje nás. Také Ježíš protr-
pěl tuto zkoušku v getsemanské zahradě a 
na kříži: »Otče, proč jsi mne opustil« - řekl 
Ježíš. Někdy je cítit tato duchovní vyprah-
lost... ale nebojme se jí. Otec o nás pečuje, 
protože máme v jeho očích velkou cenu. 
Záleží na smělosti, na odvaze svědectví 
a dosvědčování víry: „vyznat Ježíše před 
lidmi“ a prokazovat dobro. 

Papež František - zamyšlení 

Ke každému,  
kdo se ke mně přizná před lidmi,  

i já se přiznám  
před svým Otcem v nebi, … 



2  D e n  P á n ě  

Texty k rozjímání 

PONDĚLÍ 26. 6. 
Gn 12,1-9 
Žl 33,12-13.18-19.20+22 
Mt 7,1-5 
Vyjdi i ty; ne ze své země, 
ale ze svých zvyků a před-
stav. K přijetí Božího požeh-
nání je třeba i dnes mnohé 
opustit. 
 
ÚTERÝ 27. 6. 
Gn 13,2.5-18 
Žl 15,2-3ab.3cd-4ab.5 
Mt 7,6.12-14 
Abrám řeší velkoryse kon-
flikt: nechává Lota, aby si 
sám vybral – třeba úrodnější 
krajinu. Kdykoli já 
ustoupím, Bůh mi dá víc… 
 
STŘEDA 28. 6. 
Gn 15,1-12.17-18 
Žl 105,1-2.3-4.6-7.8-9 
Mt 7,15-20 
Bůh dává Abramovi tři věci: 
potomstvo, území a požeh-
nání. Provokativní otázka: 
pokud se „vyspělá“ společ-
nost zříká potomstva – ne-
ztrácí tím další zaslíbení? 
 
ČTVRTEK 29. 6.  
slavnost sv. Petra a Pavla 
Sk 12,1-11 
Žl 34,34 (33),2-3.4-5.6-7.8-9 
2 Tim 4,6-8.17-18 
Mt 16,13-19 
Pán předává klíče teprve po 
Petrově vyznání. Předání 
klíčů je spojeno s odpověd-

Vyslyš mě, Bože, ve své veliké lásce! 
 
Pro tebe, Bože, jsem snášel potupu, – pohana 
pokryla mou tvář. – Svým bratrům stal jsem se 
cizincem, – synům své matky neznámým. – 
Neboť mě stravuje horlivost pro tvůj dům, – 
padají na mě urážky těch, kdo tě urážejí. 
Já se však, Hospodine, obracím modlitbou k 
tobě – v čas milosti, Bože! – Vyslyš mě ve své 
veliké lásce, – věrně mi pomoz! – Vyslyš mě, 
Hospodine, tvá láska je dobrotivá, – obrať se 
ke mně se svým nesmírným slitováním. 
Uvědomte si to, ubožáci, a radujte se; – poo-
křejte v srdci vy, kdo hledáte Boha! – Neboť 
Hospodin slyší chudáky, – nepohrdá svými 
vězni. – Nechť ho chválí nebe a země, – moře 
a vše, co se v nich hýbe. 

1. čtení Jer 20,10-13 

Jeremiáš řekl: „Slyšel jsem nepřátelské umlou-
vání mnohých: ‘Hrůza ze všech stran! Udejte 
ho! Udáme ho!’ I ti, kteří se mnou žili v přátel-
ství, číhají na můj pád: ‘Snad se dá svést a 
zmocníme se ho a pomstíme se na něm!’ Ale 
Hospodin je se mnou jako silný bojovník; pro-
to ti, kteří mě stíhají, padnou a nic nesvedou. 
Velmi budou zahanbeni, neboť ničeho nedo-
sáhnou; bude to věčná hanba, nezapomene se 
na ni. Hospodine zástupů, který zkoušíš spra-
vedlivého, který vidíš ledví i srdce, kéž uzřím 
tvou pomstu nad nimi, neboť tobě jsem svěřil 
svou při. Zpívejte Hospodinu, chvalte Hospo-
dina, že vysvobodil život ubohého z ruky zlo-
synů!“ 

Žalm 69 

2. čtení Řím 5,12-15 

Bratři! Jako skrze jednoho člověka přišel na 
tento svět hřích a skrze hřích smrt, a tak smrt 
přešla na všechny lidi, protože všichni zhřešili. 
Hřích ovšem byl na světě už před Zákonem – 
jenomže kde není žádný zákon, tam se hřích 



D e n  P á n ě  3  

Texty k rozjímání 

Ježíš řekl svým apoštolům: „Nebojte se lidí. 
Nic není tak tajného, že by to nebylo odhaleno, 
a nic skrytého, že by to nebylo poznáno. Co 
vám říkám ve tmě, povězte na světle, a co se 
vám šeptá do ucha, hlásejte ze střech! A neboj-
te se těch, kdo zabíjejí tělo – duši zabít nemo-
hou. Spíše se bojte toho, který může zahubit v 
pekle duši i tělo. Copak se neprodávají dva 
vrabci za halíř? A ani jeden z nich nespadne na 
zem bez vědomí vašeho Otce. U vás však jsou 
spočítány i všechny vlasy na hlavě. Nebojte se 
tedy: Máte větší cenu než všichni vrabci. Ke 
každému, kdo se ke mně přizná před lidmi, i já 
se přiznám před svým Otcem v nebi; ale každé-
ho, kdo mě před lidmi zapře, zapřu i já před 
svým Otcem v nebi.“ 

Evangelium Mt 10,26-33 

ností, odvahou a láskou. Bu-
du víc myslet na Petrova 
nástupce! 
 
PÁTEK 30. 6. 
Gn 17,1.5.9-10.15-22 
Žl 128,1-2.3.4-5 
Mt 8,1-4 
Také já jsem „dítě Abrahá-
movo“. Pokud Bohu věřím i 
tam, kde se zdají věci málo 
pravděpodobné. Změna jmé-
na, nové oslovení – platí pak 
i pro mě. 
 
SOBOTA 1. 7. 
Gn 18,1-15 
Lk 1,46-48a.48b-49.50+53. 
54-55 
Mt 8,5-17 
Hospodinovo zaslíbení je 
často neuvěřitelně velké! 
Tak absurdní, že se překva-
pená Sára neudrží a směje 
se! Hluboce lidské. 
  
NEDĚLE 2. 7. 
13. neděle v mezidobí 
2 Král 4,8-11.14-16a 
Řím 6,3-4.8-11 
Mt 10,37-42 

nepřičítá. Přesto smrt uplatňovala svou moc od 
Adama do Mojžíše i nad lidmi, kteří se nepro-
hřešili nějakým podobným přestoupením jako 
Adam. Tento Adam je protějškem toho, který 
měl přijít. Ale s Božím darem není tomu tak, 
jako to bylo s proviněním. Kvůli provinění jed-
noho ovšem celé množství propadlo smrti. Ale 
ještě tím hojněji se celému množství lidí dosta-
lo Boží přízně a milostivého daru prostřednic-
tvím jednoho člověka, Ježíše Krista. 

Prašivá 2023 

Tradiční setkání dětí a rodin s otcem biskupem 
se bude konat v sobotu 1. července na Prašivé. 
Jeho mottem je „Sdílej naději“. Dopoledne za-
čneme v areálu Kamenité v 10:00 a po úvod-
ním přivítání budeme slavit mši svatou s otcem 
biskupem Martinem a kněžími naší diecéze. 
Od 12:30 se rozproudí život na louce mezi kos-
telem svatého Antonína a turistickou chatou  
a na 26 stanovištích budou čekat duchovní, 
poznávací, pohybové, výtvarné i hudební akti-
vity, kde se můžeme setkat, zakusit a sdílet 
naději mnoha různými způsoby. V 15:30 bude 
setkání zakončeno slavnostním požehnáním. 

Pořad bohoslužeb 

Neděle 2. července 
Stachovice - 7:30 
Děrné - 7:30 
Fulnek - 9:00 
Vrchy - 10:30 
Lukavec - 10:30 



4  D e n  P á n ě         

  

 

 

 

 

4  D e n  P á n ě         

Ohlášky Úmysly mší svatých               25.6. – 2.7.2023 

Stachovice 

Lukavec 

Fulnek 

Vrchy 

Ne   25.6. 
Út    27.6. 
St     28.6. 
Pá    30.6. 
 
 
Ne     2.7. 

Za † rodinu Moravcovu  a Dechetovu 
Za † Evženii Trávníkovou (ŽR) 
19:00 ________________________ 
17:00 Na poděkování za uplynulý 
školní rok s prosbu o Boží požehnání  
v době prázdnin a dovolených 
Na poděkování za dar zdraví a Boží 
požehnání a ochranu pro živou rodinu 

Ne   25.6. 
St    28.6. 
Ne     2.7. 

9:00 Za † a živou rodinu Feilhauerovu 
Za † rodiče Ludvíkovy a živou rodinu 
7:30 Za † a živou rodinu Holbovu,  
za profesorku Chládkovou 

Ne   25.6. 
Čt    29.6. 
 
Ne     2.7. 

Za rodinu Sokolovu 
8:00 Za † Miroslava Davida  
a manželku 
Za † Josefa Sokola 

Ne   25.6. 
 
Út    27.6. 
Ne     2.7. 

Za † Ludmilu Horvátovou, rodiče  
z obou stran a živou rodinu 
Za † rodinu Hrstkovu a Černochovu 
Za † Ludmilu Růčkvou, manžela,  
syny, Annu Obšivačovou, Evu  
Sýkorovou a živou rodinu 

Ne   25.6. 
 
Ne     2.7. 

Za † rodinu Brázdilíkovu  
a Kratochvílovu 
Za † Aurelii Honovou, manžela, dceru 
Alenu, rodiče a sourozence 

Děrné 

♣ V sobotu 24. června 
v ostravské katedrále Božské-
ho Spasitele přijal svátost 
kněžství jáhen Jan Slepička. 
Ve čtvrtek 29. června   
v 17 hodin bude sloužit 
v kostele sv. Ducha v Ostravě 
Zábřehu primiční mši svatou. 
Z tohoto důvodu nebudou ve 
čtvrtek  večer slouženy mše 
svaté. 
♣ Ve čtvrtek je slavnost  
sv. Petra a Pavla. Zveme na 
mši svatou z vigilie slavnosti 
ve středu v 18 hodin do Děr-
ného a v 19 hodin do Fulne-
ku. V den slavnosti, tj. ve 
čtvrtek bude sloužena mše 
svatá v Lukavci v 8 hodin 
ráno. 
♣ Všechny děti a jejich rodiny 
zveme v pátek 30. června 
v 17 hodin do farního kostela 
na mši svatou, při které bude-
me společně děkovat za uply-
nulý školní rok a prosit o Boží 
požehnání v době prázdnin  
a dovolených. Po mši svaté 
bude setkání na farní zahradě. 
Doneste si sebou párky 
k opékání. Ostatní občerstvení 
bude zajištěno. 
♣ V sobotu 1. července zve-
me na mši svatou v 17 hodin 
do Jestřábí a v 18 hodin do 
Jílovce. 
♣ V sobotu 15. července uza-
vřou v kostele svatého Jiří  
ve Vrchách  svátostné man-
želství  Matěj Macháček  
ze Studénky a Jana Agáta 
Blahetová z Vrchů. Bůh žeh-
nej jejich lásce. 


